
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

VÝBOR PRO BEZPEČNOST 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 

 

Zápis z jednání č. 4/2017 

 

Datum konání: 19. 6. 2017 od 16:30 hod. do 18:00 hod. v 9. patře, zasedací místnost č. 912, budova 
ÚMČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b), Praha 4 

Přítomni: Bc. Lucie Michková, JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D., Petr Kutílek, M.A., M.S., PhDr. Karel 
Šplíchal, Filip Vácha  

Hosté z řad zastupitelů: JUDr. Ing. Patrik Šebesta DiS. 

Pozvaní hosté: Stanislav Pantůček (ÚMČ P4 - Vedoucí oddělení krizového řízení a ochrany 
obyvatelstva - bezpečnostní ředitel) 

 

Jednání Výboru pro bezpečnost zahájila předsedkyně Bc. Lucie Michková, představila návrh 
programu. 

 

Bod I. 

1) Schválení programu 

2) Návrhy projektů MČ P4 k přihlášení do soutěže vyhlášené MHMP (Ocenění projektů prevence 
kriminality) 

3) Různé  

 

Hlasování:  4-0-0  

 

 

 

 

 

 



Bod II. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, uvedla bod č. 2 - Návrhy projektů MČ P4 k přihlášení do 
soutěže vyhlášené MHMP (Ocenění projektů prevence kriminality).  

16.45 hod. příchod člena výboru: PhDr. Karel Šplíchal 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, představila členům výboru 3 projekty:		
(Všechny uvedené projekty vznikly na základě iniciativy Bc. Lucie Michkové.) 

 

1. Akce Smajlík 
Smajlík je dopravně bezpečnostní akce, kterou od roku 2013 pořádá Městská část Praha 4 ve 
spolupráci s Policií České republiky. Pravidelně se této akce každý rok účastní několik 
základních škol zřizovaných MČ Praha 4. 
 
Při této dopravně preventivní akci mají děti možnost společně s policisty v okolí školy 
preventivně působit na řidiče, kteří se v těchto místech pohybují.  

 
Cílem akce je upozornit řidiče na skutečnost, že jejich mnohdy pravidelná trasa vede v 
blízkosti školy.  
Součástí dopravní kontroly, kterou provádí policisté na vytipovaných místech v blízkosti školy, 
jsou žáci, kteří v návaznosti na výsledek kontroly řidiči buď poděkují za ohleduplnou jízdu, 
nebo případného přestupce požádají, aby své jednání již neopakoval. Dále mu dle výsledku 
kontroly předají obrázek, který si předem připravili a to buď smajlíka nebo mračouna.  
 
Žáci mohou sami upozornit řidiče na to, jak je důležité v blízkosti škol jezdit sníženou rychlostí 
a opatrně. Mohou se tak aktivně podílet na zlepšení dopravní bezpečnosti. Zároveň se učí 

zodpovědnosti a budoucí řidičské ohleduplnosti. 
Při dopravní kontrole policisté vyhodnotí, zda je kontrolovaná osoba vhodná ke komunikaci se 
žáky a proto nehrozí případné excesy. Dopravní kontroly se účastní celá třída, na místě 
kontroly se žáci střídají ve skupinkách.  
 
Jako nejvhodnější věková skupina se osvědčili žáci čtvrtých tříd. Výběr konkrétní třídy je 
prováděn formou dopravního testu, který do škol přijdou provést policisté týden před konáním 
akce. Smajlíky mohou namalovat všichni žáci vybraného ročníku, kteří budou soutěžit o 
možnost účastnit se akce. Ti, kteří neuspějí, mohou své smajlíky předat policistům k dalšímu 
využití. Obrázky se tematicky dotýkají dopravy a mohou obsahovat také např. dopravní 
značky, automobily, chodce, nebo např. věty typu „Děkujeme, že jezdíte opatrně“;  „Prosím! 

Jezděte ohleduplně, jsou tu děti“ a podobně. 
Celou akci uzavírá den Integrovaného záchranného systému - slavnostní ukončení Smajlíka, 
kde jsou zároveň vyhlášení žáci a třídy s nejlepším výsledkem z dopravního testu. 
 
Městská část Praha 4 je zřizovatelem celkem 21 základních škol a vnímá jako svou povinnost 
starat se o bezpečnost žáků na školách. Součástí je i dopravní bezpečnost. Z tohoto důvodu 
je přijímána řada dopravních opatření. Akce Smajlík má však v podtextu něco silnějšího, než 
je například dopravní omezení či zákaz. Je to prosba přímo od samotných dětí „Prosíme, 
jezděte opatrně v okolí škol“. Jasným přínosem je ohleduplná jízda řidičů v okolí škol na 
území MČ Praha 4.   

 
Smajlík každoročně poukazuje na to, jak je důležité jezdit se zvýšenou opatrností kolem škol a 
to jemnou formou, která řidiče vede spíše k zamyšlení sama nad sebou než k naštvání (jako 
například v případě pokut za překročení povolené rychlosti). Tím, že je tato akce již mediálně 



známá, dotýká se nejen občanů MČ Praha 4, ale všech lidí žijících a pohybujících se v hl. m. 
Praze. 
 

2. Počítačové kurzy pro seniory 
Městská část Praha 4 připravila pro své seniory sérii Počítačových kurzů poprvé v roce 2009. 
Účast byla veliká a zájem o tyto kurzy trvá dodnes, proto projekt stále pokračuje. 
Senioři se na těchto kurzech učí nejen jak technicky zvládnout PC. Mají možnost pochopit 
virtuální svět se všemi jeho výhodami, ale i úskalími. A naučit se v něm pohybovat bezpečně.  
Dynamický rozvoj informačních technologií s sebou přináší nová společensky škodlivá 
jednání, proto je kybernetické kriminalitě věnována stále větší pozornost. 
 
V březnu 2009 spustila MČ P4 svůj historicky první kurz výuky práce s počítačem pro seniory, 
kteří trvale žijí na území městské části Praha 4. 

Tento projekt nadále trvá a v budoucnu MČ P4 počítá s jeho dalším pokračováním. 
 
Senioři jsou velmi citlivá cílová skupina, často jsou příliš důvěřiví. Proto je potřebná edukace 
jako prevence kyberkriminality, počítačová gramotnost. Počítačové kurzy učí seniory umět 
rozeznat nástrahy, vyhledat si informace. Ale také je aktivně zapojují do společenského 
života, navazují zde nová přátelství. Tento projekt má kromě preventivního efektu i 
psychosociální aspekt. 
 
Městská část Praha 4 pečuje o své seniory v mnoha oblastech kulturního a společenského 
života. Kromě zmíněných počítačových kurzů jim nabízí zdarma další vzdělávací kurzy, 
zajistila přednášky o první pomoci a protipožární bezpečnosti. Pro městskou část Praha 4 je 

prioritou, aby se senioři cítili bezpečně. A to nejen v reálném životě, ale také v kyberprostoru, 
který je pro ně často velkou strašidelnou neznámou. 
 
 
 

3. GRAFFITI WALL 
MČ Praha 4 začala od roku 2010 vytipovávat místa, která by byla vhodná pro legální graffiti 
tvorbu. Během čtyř let se tento projekt dále rozvíjel, až do dnešní podoby: 
 
 GRAFFITI WALL: 

•přemostění nad ulicí Sulická v Krči,  
•železniční přemostění v ulici Vídeňská,  
•železniční přemostění v ulici Modřanská,  
•ve dvou případech se pak jedná o přemostění nad cyklostezkami v Braníku,  
•zeď v kopci v ulici Podolská,  
•podchod Pobřežní cesta,  
•podchod Přístaviště. 
 
MČ Praha 4 má plochy pro legální graffiti, na kterých může komunita sprejerů volně tvořit, aniž 
by se dopouštěla trestného činu. MČ Praha 4 tak pokračuje v několikaletém boji proti hyzdícím 

malůvkám a tagům na zdech a domech. 
Další aktivitou Prahy 4 v této oblasti byla snaha do ulic a zákoutí vhodně zakomponovat street 
art. Právě tak na Budějovické, díky finanční podpoře České spořitelny, vznikl v zanedbaném 
podchodu rozsáhlý obraz Pražského hradu a dalších pražských památek. 
 
Na graffiti pamatuje Praha 4 i v rámci své grantové politiky. Každý rok vypisuje granty na 
antigraffitové nátěry a odstraňování nelegálních graffiti i z objektů soukromých vlastníků. 
 



Legální plochy jsou jedním z prostředků, jak navázat komunikaci s komunitou sprejerů. 
Městská část Praha 4 zpřístupněním těchto ploch dala těmto lidem možnost volby – tvořit svá 
díla legálně. Určitá skupina lidí tyto plochy nevyužívá, protože při takové tvorbě odpadá 

zážitek adrenalinu. Na druhou stranu má tvůrce na svou malbu dostatečný prostor a čas na 
kvalitnější práci. A především si může zvolit mezi legálním a nelegálním jednání, což je 
klíčové. 
 
Jakákoliv iniciativa a aktivita vedoucí k eliminaci vandalství na vlastnictví soukromých osob, 
firem či státních organizací je přínosem nejen pro samotné vlastníky nemovitostí, ale i pro 
návštěvníky městské části či hl. města Prahy. 
Legální graffiti je veřejností velmi vítané. 
 
Na označených plochách – „GRAFITTI WALL“ – může komunita sprejerů volně tvořit a 

nehrozí jim za to žádný trest. Nové graffiti wall tak doplnily již před lety zlegalizované plochy 
na pilířích Barrandovského mostu na levém břehu Vltavy. Zájem o ně a desítky nových maleb 
zároveň potvrdily správnost myšlenky, že vstřícností Praha 4 může pomáhat eliminovat 
nelegální graffiti z ulic. 
 
Fenomén graffiti se týká nejen MČ Prahy 4, ale celé Prahy, i celé České republiky. Pro mládež 
jsou jedním ze způsobů vyjádření vlastní originální identity a jako každý fenomén zřejmě také 
něco vypovídá o stavu naší společnosti. MČ Praha 4 nechce tuto problematiku řešit pouze 
pomocí represe. Nabídne-li Praha více legálních ploch pro graffiti tvorbu, vandalismus se tím 
nevymýtí. Je to jeden z nástrojů, jak komunikovat s touto cílovou skupinou, jak neprohlubovat 
izolaci této skupiny od společnosti. 

 
Legální plochy fungují dál, v tuto chvíli se však nerozšiřují.  

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, otevřela diskuzi, které se zúčastnili všichni přítomní. 

 

Usnesení:  

Výbor pro bezpečnost navrhuje zaslat do soutěže vyhlášené MHMP - Ocenění projektů 
prevence kriminality tyto projekty:  

Počítačové kurzy pro seniory a GRAFITTI WALL 

Tajemnice Výboru pro bezpečnost, Mgr. Eva Junková, zajistí potřebnou administrativu a zašle 
projekty na MHMP. 

Hlasování:  5-0-0  

Oba projekty jsou přílohou zápisu. 

 

17.55 hod. odchod člena výboru: PhDr. Karel Šplíchal 

 

 

 

 



Bod III. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, uvedla bod č. 3 - Různé. 

1. JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. – situace u ZŠ Školní 

JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. informuje členy výboru o tom, že v ulici Školní u ZŠ Školní probíhá 
rekonstrukce. Budova má být rekonstruována do konce kalendářního roku 2017. Tato rekonstrukce 
přinese změnu, že děti budou muset přecházet z jedné budovy do druhé a to do jídelny a do družiny. 
JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. poukazuje na nutnost řešit bezpečnost dětí při těchto přesunech. 
Navrhuje umístění dopravní značky zákazu zastavení (v exponovaném časovém úseku), jakožto 
nejméně invazivní řešení. Dále informuje členy výboru o tom, že ředitel školy je pro radikálnější řešení 
– umístění sloupků.  

Probíhá diskuze, které se účastní všichni členové Výboru pro bezpečnost. 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, upozorňuje na to, že touto problematikou by se měli 
především zabývat dopravní komise, radní pro dopravu a také radní pro školství.  

Petr Kutílek, M.A., M.S. vznáší návrh pozvat na příští jednání Výboru pro bezpečnost ředitele ZŠ 
Školní. Filip Vácha se připojuje k návrhu prodiskutovat problém s panem ředitelem. 

Předsedkyně Výboru pro bezpečnost, Bc. Lucie Michková, pozve na zářijové setkání (4. 9. 2017 od 16 
hodin) ředitele ZŠ Školní a vedoucího odboru dopravy MČ P4 za účelem projednaní problematiky.  

 

2. Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková – situace u ZŠ Sdružení 

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, informuje členy Výboru pro bezpečnost o problematice 
odstraňování topolů na hřišti na ZŠ Sdružení.  

Předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michková, požádá odbor životního prostředí o posudek zadaný 
OŽPAD, zápis z komise pro životní prostředí, zápis ze školské komise a návrh projektu na další 
jednání (či předem emailem). 

JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. navrhuje JUDr. Ing. Patrika Šebestu DiS. do školské rady ZŠ 
Sdružení. Petra Kutílka, M.A., M.S. zaráží, o čem všem má  JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. ambici 
rozhodovat. 

 

 

3. Filip Vácha – situace kolem přechodu pro chodce na Spořilově v ulici Hlavní a Boční II. 

Filip Vácha se dotazoval předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michkové, na přechod pro chodce na 
Spořilově v ulici Hlavní a Boční II. Předsedkyně odpověděla, že pan Vácha dostane informace 
emailem. 

 

4. JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. – situace ohledně přechodu pro chodce u ZŠ Bítovská 

JUDr. Ing. Aleš Borkovec, Ph.D. se dotazuje předsedkyně výboru, Bc. Lucie Michkové, na přechod pro 
chodce u ZŠ Bítovská. Ta jej informuje o realizaci přechodu pro chodce zhruba v termínu říjen 2017. 



 

 

Jednání Výboru pro bezpečnost bylo ukončeno v 18:00 hod.  

Příští jednání proběhne dne 4. září 2017 v 16:00 hod. 

 

 

Zápis schválila: Bc. Lucie Michková, předsedkyně Výboru pro bezpečnost 

 
Rozdělovník:   
 
OKAS, radní pro bezpečnost 
 
 
Přílohy: prezenční listina, 2x projekt MČ P4 k přihlášení do soutěže vyhlášené MHMP (Ocenění 
projektů prevence kriminality) 







	

                                               

„Soutěž k ocenění aktivit v oblasti prevence kriminality na území 
hl. m. Prahy“  

               
Prosím, uveďte stručně a výstižně následující údaje (v rozsahu cca 2 – 3 stránky). 

Lze přiložit výstupy z projektu (tiskoviny, CD, DVD, pomůcky). 
 

Název projektu a předkladatele.  
 

MČ Praha 4 – Počítačové kurzy pro seniory 
 
 

Osoba odpovědná za projekt – kontaktní údaje. 
 

Bc. Lucie Michková 
Lucie.michkova@praha4.cz 

 
 

Statutární zástupce realizátora projektu 
 

Městská část Praha 4 
 
 

Partneři projektu (realizátoři, spolurealizátoři apod.) 
Základní školy zřizované MČ Praha 4 

 

Stručný popis projektu včetně popisu jeho hlavního a dílčího cíle/ů. 
Městská část Praha 4 připravila pro své seniory sérii Počítačových kurzů poprvé 
v roce 2009. Účast byla veliká a zájem o tyto kurzy trvá dodnes, proto projekt stále 
pokračuje. 
Senioři se na těchto kurzech učí nejen jak technicky zvládnout PC. Mají možnost 
pochopit virtuální svět se všemi jeho výhodami, ale i úskalími. A naučit se v něm 
pohybovat bezpečně.  
Dynamický rozvoj informačních technologií s sebou přináší nová společensky 
škodlivá jednání, proto je kybernetické kriminalitě věnována stále větší pozornost. 
 
 
 
Časové rozvržení projektu1.  
V březnu 2009 spustila MČ P4 svůj historicky první kurz výuky práce s počítačem 
pro seniory, kteří trvale žijí na území městské části Praha 4. 
Tento projekt nadále trvá a v budoucnu MČ P4 počítá s jeho dalším pokračováním.  
 
 

																																																													
1 Jedná se o projekt jednorázový či víceletý? Předpokládá se jeho pokračování i v budoucnosti? 



	

 
 
 
Zhodnocení projektu z hlediska jeho prospěšnosti pro cílovou skupinu. 
Senioři jsou velmi citlivá cílová skupina, často jsou příliš důvěřiví. Proto je potřebná 
edukace jako prevence kyberkriminality, počítačová gramotnost. Počítačové kurzy 
učí seniory umět rozeznat nástrahy, vyhledat si informace. Ale také je aktivně 
zapojují do společenského života, navazují zde nová přátelství. Tento projekt má 
kromě preventivního efektu i psychosociální aspekt. 
 
 
Zhodnocení projektu z hlediska konkrétního přínosu pro danou městskou část2. 
Městská část Praha 4 pečuje o své seniory v mnoha oblastech kulturního a 
společenského života. Kromě zmíněných počítačových kurzů jim nabízí zdarma 
další vzdělávací kurzy, zajistila přednášky o první pomoci a protipožární 
bezpečnosti. Pro městskou část Praha 4 je prioritou, aby se senioři cítili bezpečně. 
A to nejen v reálném životě, ale také v kyberprostoru, který je pro ně často velkou 
strašidelnou neznámou. 
 
 

 
Zapojení komunity do projektu (proces zapojení komunity do projektu, participace 
širší veřejnosti na projektu apod.) 
Pro projektu Počítačové kurzy pro seniory se v letech mezi 2009 a 2016 zapojilo 
celkem: 6.393 seniorů z MČ Praha 4.  
 
 
 

 
Zhodnocení projektu z hlediska konkrétního přínosu pro hl. m. Prahu. 
Edukace seniorů v oblasti elektronického světa je základním pilířem v boji proti 
kdyberkriminalitě u této cílové skupiny.  
 
 
 
Finanční náklady všech zapojených subjektů a zdroje financování3. 
Celkem na odměny lektorům: 1.615.320,- Kč 
Občerstvení: 100.000,- Kč 
(Vše z rozpočtu MČ P4) 
 
	

																																																													
2 Jaké konkrétní dopady/přínosy měl realizovaný projekt? Nakolik projekt dosáhl/přiblížil se stanoveným cílům 
(statistiky, evaluace dopadů na cílovou skupinu, snížení určitého typu kriminality, zvýšení pocitu bezpečí, dopad 
na preventivní chování apod.)? 
3 Stručný přehled finančních nákladů. 



	

                                               

„Soutěž k ocenění aktivit v oblasti prevence kriminality na území 
hl. m. Prahy“  

               
Prosím, uveďte stručně a výstižně následující údaje (v rozsahu cca 2 – 3 stránky). 

Lze přiložit výstupy z projektu (tiskoviny, CD, DVD, pomůcky). 
 

Název projektu a předkladatele.  
 

MČ Praha 4 – GRAFFITI WALL 
 
 

Osoba odpovědná za projekt – kontaktní údaje. 
 

Bc. Lucie Michková 
Lucie.michkova@praha4.cz 

 
 

Statutární zástupce realizátora projektu 
 

Městská část Praha 4 
 
 

Partneři projektu (realizátoři, spolurealizátoři apod.) 
Česká spořitelna 
Správa železniční dopravní cesty 

 

Stručný popis projektu včetně popisu jeho hlavního a dílčího cíle/ů. 
MČ Praha 4 začala od roku 2010 vytipovávat místa, která by byla vhodná pro legální 
graffiti tvorbu. Během čtyř let se tento projekt dále rozvíjel, až do dnešní podoby: 
 
 GRAFFITI WALL: 
•přemostění nad ulicí Sulická v Krči,  
•železniční přemostění v ulici Vídeňská,  
•železniční přemostění v ulici Modřanská,  
•ve dvou případech se pak jedná o přemostění nad cyklostezkami v Braníku,  
•zeď v kopci v ulici Podolská,  
•podchod Pobřežní cesta,  
•podchod Přístaviště. 
 
MČ Praha 4 má plochy pro legální graffiti, na kterých může komunita sprejerů volně 
tvořit, aniž by se dopouštěla trestného činu. MČ Praha 4 tak pokračuje v 
několikaletém boji proti hyzdícím malůvkám a tagům na zdech a domech. 
Další aktivitou Prahy 4 v této oblasti byla snaha do ulic a zákoutí vhodně 
zakomponovat street art. Právě tak na Budějovické, díky finanční podpoře České 
spořitelny, vznikl v zanedbaném podchodu rozsáhlý obraz Pražského hradu a 
dalších pražských památek. 
 
Na graffiti pamatuje Praha 4 i v rámci své grantové politiky. Každý rok vypisuje 



	

granty na antigraffitové nátěry a odstraňování nelegálních graffiti i z objektů 
soukromých vlastníků. 
 
 
 
Časové rozvržení projektu1.  
Od roku 2010 do roku 2014 
Jednalo se o víceletý projekt 
Legální plochy fungují dál, v tuto chvíli se však nerozšiřují. O jejich rozšíření se 
povedou na MČ P4 jednání. 
 
 
 
 
 
 
Zhodnocení projektu z hlediska jeho prospěšnosti pro cílovou skupinu. 
Legální plochy jsou jedním z prostředků, jak navázat komunikaci s komunitou 
sprejerů. Městská část Praha 4 zpřístupněním těchto ploch dala těmto lidem 
možnost volby – tvořit svá díla legálně. Určitá skupina lidí tyto plochy nevyužívá, 
protože při takové tvorbě odpadá zážitek adrenalinu. Na druhou stranu má tvůrce na 
svou malbu dostatečný prostor a čas na kvalitnější práci. A především si může 
zvolit mezi legálním a nelegálním jednání, což je klíčové. 
 
 
Zhodnocení projektu z hlediska konkrétního přínosu pro danou městskou část2. 
Jakákoliv iniciativa a aktivita vedoucí k eliminaci vandalství na vlastnictví 
soukromých osob, firem či státních organizací je přínosem nejen pro samotné 
vlastníky nemovitostí, ale i pro návštěvníky městské části či hl. města Prahy. 
Legální graffiti je veřejností velmi vítané. 
 
 
 
 
 

 
Zapojení komunity do projektu (proces zapojení komunity do projektu, participace 
širší veřejnosti na projektu apod.) 
Na označených plochách – „GRAFITTI WALL“ – může komunita sprejerů volně tvořit 
a nehrozí jim za to žádný trest. Nové graffiti wall tak doplnily již před lety 
zlegalizované plochy na pilířích Barrandovského mostu na levém břehu Vltavy. 
Zájem o ně a desítky nových maleb zároveň potvrdily správnost myšlenky, že 
vstřícností Praha 4 může pomáhat vymýtit nelegální graffiti z ulic. 

																																																													
1 Jedná se o projekt jednorázový či víceletý? Předpokládá se jeho pokračování i v budoucnosti? 
2 Jaké konkrétní dopady/přínosy měl realizovaný projekt? Nakolik projekt dosáhl/přiblížil se stanoveným cílům 
(statistiky, evaluace dopadů na cílovou skupinu, snížení určitého typu kriminality, zvýšení pocitu bezpečí, dopad 
na preventivní chování apod.)? 



	

Veřejnost na legální plochy reaguje velice kladně.  
 

 
Zhodnocení projektu z hlediska konkrétního přínosu pro hl. m. Prahu. 
Fenomén graffiti se týká nejen MČ Prahy 4, ale celé Prahy, i celé České republiky. 
Pro mládež jsou jedním ze způsobů vyjádření vlastní originální identity a jako každý 
fenomén zřejmě také něco vypovídá o stavu naší společnosti. MČ Praha 4 nechce 
tuto problematiku řešit pouze pomocí represe. Nabídne-li Praha více legálních ploch 
pro graffiti tvorbu, vandalismus se tím nevymýtí. Je to jeden z nástrojů, jak 
komunikovat s touto cílovou skupinou, jak neprohlubovat izolaci této skupiny od 
společnosti. 
 
 
Finanční náklady všech zapojených subjektů a zdroje financování3. 
Výroba cedulí označující plochu jako legální – pouze v řádech několika tisíc (z 
rozpočtu MČ P4) 
+ dar od České spořitelny na zkulturnění podchodu v metru stanice Budějovická ve 
výši 241.116,- Kč 
+ 1 milión na odstranění nelegálních graffiti (grantové programy „na odstranění 
grafitti na nově zrevitalizovaném bytovém domu a provedení antigrafittového nátěru 
v místech, kde nebyl proveden“ MČ P4 v letech 2010 – 2016)  
 
	

																																																													
3 Stručný přehled finančních nákladů. 


